
は じ め に 

 

 この報告書は、足利市の人口の動向や状況を明らかにするため、足利市

に関する平成２２年国勢調査の小地域集計結果について、総務省統計局の

データを基に、足利市が独自に集計を行いその結果をまとめたものです。 

 国勢調査は、国の最も基本的な統計調査で５年ごとに行われ、今回の調

査は、大正９年の第１回調査から数えて第１９回目にあたります。 

 この報告書では、今回調査の結果をできる限り地区別（公民館管内別）

の小地域に集計し掲載してあります。行政はもとより各方面でご活用いた

だければ幸いに存じます。 

 おわりに、今回の国勢調査にあたり、多大な御協力をいただいた市民の

皆様をはじめ、格段のご尽力をいただいた自治会長並びに調査員の方々及

び関係各位に対し、厚く御礼申し上げますとともに今後一層の御協力をお

願いいたします。 

 

 

平成２６年１２月 

 

足利市長 和泉 聡  


